

### ارتش لیبی کنترل «اجدابیا» و بندر استراتژیک بنغازی را به دست گرفت

ارتش لیبی در راستای عملیات خود علیه شبه نظامیان مسلح کنترل شهر اجدابیا و بندر و مناطقی در شهر بنغازی را در دست گرفت. برخی از منابع رسانه‌ای اعلام کرده‌اند که «بوعیاض» سر کرده گروه تروریستی «انتصار الشریعه» در شهر «صیراته» لیبی کشته شده‌است. آگرم بحلیقه، سخنگوی ارتش لیبی روز دوشنبه اعلام کرد که ارتش شبه نظامیان مسلح را از منطقه اطراف خیابان القلوز و منطقه الصناعیه که آخرین مقر شبه نظامیان در شهر اجدابیا محسوب می‌شدند، بیرون راند. به گزارش رویترز، همچنین منابع لیبیایی اعلام کردند که ارتش لیبی کنترل بندر استراتژیک المرسیه و محله الحلیس الغربی در بنغازی را در دست گرفت و در حال پیشروی در محله بوعطنی است. به گفته این منابع، ارتش با کنترل بندر المرسیه راه‌های امداد رسانی به گروه‌های مسلح در غرب بنغازی را قطع کرد. کنترل ارتش بر این بندر پیروزی بزرگی برای ارتش لیبی است. محمد اسیط، فرمانده گردان ۲۱ گارد مرزی لیبی گفت: «در این عملیات شمار زیادی از افراد وابسته به داعش دستگیر شده‌اند و مهمات و تسلیحات آنها ضبط شده‌است.» از سوی دیگر، میلود الزوی، سخنگوی نیروهای ویژه لیبی گفت: «ارتش لیبی توانست در عملیات دوشنبه کنترل مناطق زیادی را در محور «بوعطنی» به دست بگیرد.» الزوی همچنین به عملیات ارتش لیبی در بنغازی اشاره کرد و گفت: «آنچه در اجدابیا رخ داد طی روزهای آینده در لیبی رخ خواهد داد.» گروه‌های مسلح لیبی موسوم به «جلس شورای ثوار اجدابیا» در شهر اجدابیا و «جلس شورای ثوار بنغازی» در بنغازی از مدت‌ها پیش کنترل این شهرها را به دست گرفته‌اند. ارتش لیبی از زمان اشغال برخی مناطق توسط شبه نظامیان مسلح عملیاتی را علیه آنها آغاز کرده‌است. این عملیات با فرماندهی خلیفه حفتر صورت گرفته‌است. در همین راستا منابع خبری اعلام کردند: یک قایق که در حال انتقال افراد مسلح داعش در نزدیکی شهر صیراته بود در معرض یک حمله هوایی قرار گرفت اما مشخص نیست که این حمله کار چه کسی بوده‌است. اخیراً نیز امریکا یک حمله هوایی در شهر صیراته انجام داد که به کشته شدن بیش از ۵۰ تروریست انجامید. با افزایش نفوذ داعش در لیبی کشورهای عربی نگران اوضاع در این کشور و احتمال ورود تروریست‌ها از طریق سواحل لیبی به اروپا هستند. برای همین اخیرا برای مناخله در لیبی اعلام آمادگی کرده‌اند. در همین راستا، دولت آلمان قصد دارد در راستای مبارزه با گروه تروریستی داعش، سربازان خود را برای آموزش ارتش تونس به این کشور و احتمالاً لیبی اعزام کند. به گزارش روزنامه فرهنگ نیوز، نمایندگان ای وزارت خارجه و دفاع آلمان روزهای پنج شنبه و جمعه برای بررسی امکان مشارکت نظامیان آلمانی در هیئت آموزشی به تونس سفر خواهند کرد.

## رویگرد

### رژیم صهیونیستی به دنبال تبعید فلسطینی‌ها به سوریه و نوار غزه

یکی از وزیران کابینه و رژیم اسرائیل پیشنهاد تبعید فلسطینیان سه نوار غزه و مسوریه را مطرح کرده است. اسرائیل کانس، وزیر حمل و نقل رژیم اسرائیل و یکی از اعضای حزب لیگود، پیشنهاد داده است خاندان‌های افرادی که به شهرک نشینان و نظامیان اسرائیلی حمله می‌کنند، به نوار غزه و سوریه تبعید شوند. به گزارش روزنامه اسرائیلی یدیعوت آخارونوت، کانس با اشاره به تخریب خانه‌های فلسطینیانی که به اسرائیلی‌ها حمله می‌کنند، این اقدام را برای ممانعت از اقدامات آنان ناکافی دانست و مدعی شد این اقدام مانع از ادامه اقدامات فلسطینیان علیه اسرائیل خواهد شد. در همین حال نمایمن نتیجه‌بخش‌تر رژیم صهیونیستی ضمن استقبال از پیشنهاد کانس، وی وعده دادن موضوع در جلسات کابینه به‌طور جدی مورد پیگیری قرار گیرد، به مدت مه ۱۳۹۴ پیش از ۱۷۰ فلسطینی در آنچه انتفازه سوه نامیده می‌شود، به دست نیروهای اسرائیلی کشته شده‌اند.اقدامات خشونت‌آمیز اسرائیل علیه فلسطینیان ساکن سرزمین‌های اشغالی، ناآرامی‌ها را در این مناطق تشدید کرده است. درگیری‌های اخیر پس از هجوم شهرک نشینان اسرائیلی به مسجد الاقصی در اوایل مهر ماه و اعمال محدودیت برای ورود فلسطینی‌ها به مسجد اقصی در اوایل شهریور ادامه دارد. در انتفازه جدید فلسطینی‌ها ۱۸۵ شهید و بیش از ۴ هزار تن دیگر توسط نظامیان صهیونیست زخمی شدند. همچنین یک خاخام صهیونیستی با اشاره به تخریب تونل‌های نوار غزه توسط مصر، از عبدالفتاح السیسی رئیس جمهور مصر فراقی‌نی کرد و گفت: «لیسلی ما به تخریب تونل‌هایی که نوار غزه را با خاک هم در شمال سینا وصل می‌کند، برای اسرائیل بهترین کار را انجام می‌دهد.» به گزارش روزنامه «الجزیر» «یمن، «برین ارتسی» خاخام صهیونیستی گفت که السیسی همچنین در حال ساخت یک دیوار حایل بین غزه و مصر است. لازم به ذکر است نواز غزه از ژوئن ۲۰۰۶ به شدت از طرف رژیم صهیونیستی و مصر محاصره شده‌است و فلسطینیان و گروه‌های مقاومت ساکن غزه برای تأمین مواد غذایی و مایحتاج خود اقدام به حفر تونل در رمز غزه با مصر و دیگر مناطق نوار غزه کرده‌اند. دولت مصر به مسویم یا همکاری رژیم صهیونیستی به تنها گذرگاه «فخ» را به روی فلسطینی‌بسته بلکه اقدام به گشودن آن در با به مناطقی کرده که در آنجا تونل حفر شده‌است. از سوی دیگر، یک مقام سازمان ملل در مورد جنایات صهیونیست‌ها در کرانه باختری گفت: «بین اول ژانویه تا ۱۵ شهریور اسرائیلی‌ها ۲۸۳ خانه فلسطینی‌ها را تخریب کرده و ۴۰۴ فلسطینی شامل ۲۱۹ کودک را آواره و بی خانمان کرده‌اند.» رابرت پیپر هماهنگ کننده امور بشر دوستانه سازمان ملل با ارائه این یافته‌ها آن را خطرناک و نیست به این هشدار داد و از اسرائیل خواست طرح‌های توسعه‌طلبانه خود در کرانه باختری را متوقف کند وی افزود: «تعداد تخریب‌های منازل فلسطینی در شش هفته سال ۲۰۱۶ بسیار هشدار دهنده است.» وی گفت: «۴۰۶ نفر بی‌خانمان شده‌اند که برابر است با نصف تعدادی که در کل سال ۲۰۱۵ در کرانه باختری بی خانمان شده‌اند.»

## مخبر

همزمان با شکست سنگین حملات مزدوران سعودی و اماراتی در چند جبهه نبرد در استان الحوف یمن، یکی از وزرای کابینه مستعفی یمن، سخنان مشاور رهبر انقلاب اسلامی ایران را در راستای تلاش تهران برای برتری جویی در منطقه توصیف کرد. به گزارش فارس، «محمد قیابلی» وزیر اطلاع‌رسانی در کابینه «علی بنحاح» نخست‌وزیر مستعفی و فراری یمن، در واکنش به اظهارات «علی اکبر ولایتی» مشاور رهبر انقلاب اسلامی ایران درباره یمن، گفت که این اظهارات در راستای برتری جویی ایران در منطقه صورت می‌گیرد. وی در گفت‌وگوی تلفنی با شبکه الجزیره مدعی شد: نخستین بار نیست که این اظهارات تخریب‌آمیز را از ایران می‌شنویم و این مسئله برای ما در دولت قانونی یمن، تازگی ندارد. بیان اظهار این از این نیز، صنعرا پس از تهران، دمشق و بغداد، پایتخت چهارم خود توصیف کرده بود. روز یک‌شنبه ولایتی در مصاحبه‌ای گفته بود که تحولی به سباقه در منطقه ایجاد شده‌است، به این صورت که یک اثر قدرت نظامی مانند روسیه و صرب‌ها، صاحب توتو در شورای امنیت با قدرت اول منطقه‌ای (ایران) در مورد موضوعات منطقه‌ای هماهنگ می‌شوند که فقط موضوع سوریه ملاک نیست.دنامه همکاری ایران و روسیه، عراق، لبنان و در آینده حسن من این است که یمن را هم شامل خواهد شد. اما در صورتیکه آمیز را از ایران می‌شنویم و این مسئله برای ما در دولت عراق، لبنان و در آینده حسن من این است که یمن را هم شامل خواهد شد. اما در صورتیکه آمیز را از ایران می‌شنویم و این مسئله برای ما در دولت عراق، لبنان و در آینده حسن من این است که یمن را هم شامل خواهد شد. اما در صورتیکه آمیز را از ایران می‌شنویم و این مسئله برای ما در دولت عراق، لبنان و در آینده حسن من این است که یمن را هم شامل خواهد شد. اما در صورتیکه آمیز را از ایران می‌شنویم و این مسئله برای ما در دولت عراق، لبنان و در آینده حسن من این است که یمن را هم شامل خواهد شد. اما در صورتیکه آمیز را از ایران می‌شنویم و این مسئله برای ما در دولت عراق، لبنان و در آینده حسن من این است که یمن را هم شامل خواهد شد.

سه‌شنبه ۴ اسفند ۱۳۹۴ | ۱۴ جمادی‌اول ۱۴۳۷ | سرویس‌بین‌الملل | ۸۸۴۹۸۴۴

✪ گزارش یک

نماینده ویژه پوتین در امور سوریه به تهران می‌آید

# طرح آتش بس امریکا- روسیه روی میز ایران

ظریف: هنوز درباره جزئیات اجرای آتش بس توافق نشده‌است



مناطق وسیعی از شمال اذقیه به کنترل ارتش سوریه و متحدینش در آمده، شمار زیادی از داعشی‌ها در جنوب جاده حلب به رقه تحت محاصره قرار گرفته‌اند و طرح اشغال مجدد شهرک حضر و تپه‌های در عا هم ناکام مانده و ارتش سوریه و مقاومت آرام آرام خود را به تیرک‌های خیمه تروریست‌ها در شهر حلب می‌رسانند. وزیر خارجه ترکیه در تازه‌ترین موضع‌گیری خود گفته که در شرایط کنونی دیگر برنامه‌ای برای عملیات زمینی در سوریه ندارد و تحت همین شرایط، امریکا می‌ها به آتش بس تن داده‌اند. آتش بسی که روس‌ها دارند شرایط آن را با تهران و دمشق در میان می‌گذارند.الجزیره به دیروز به نقل از برخی منابع از احتمال شروع آتش بس از دوشنبه خبر داد. به گزارش «جوآن» یک روز بعد از سخنان جان کری وزیر خارجه امریکا درباره نزدیک شدن سامع‌های ناخوابیخت‌روز رژیم صهیونیستی ضمن استقبال از پیشنهاد کانس، وی وعده دادن موضوع در جلسات کابینه به‌طور جدی مورد پیگیری قرار گیرد، به مدت مه ۱۳۹۴ پیش از ۱۷۰ فلسطینی در آنچه انتفازه سوه نامیده می‌شود، به دست نیروهای اسرائیلی کشته شده‌اند.اقدامات خشونت‌آمیز اسرائیل علیه فلسطینیان ساکن سرزمین‌های اشغالی، ناآرامی‌ها را در این مناطق تشدید کرده است. درگیری‌های اخیر پس از هجوم شهرک نشینان اسرائیلی به مسجد الاقصی در اوایل مهر ماه و اعمال محدودیت برای ورود فلسطینی‌ها به مسجد اقصی در اوایل شهریور ادامه دارد. در انتفازه جدید فلسطینی‌ها ۱۸۵ شهید و بیش از ۴ هزار تن دیگر توسط نظامیان صهیونیست زخمی شدند. همچنین یک خاخام صهیونیستی با اشاره به تخریب تونل‌های نوار غزه توسط مصر، از عبدالفتاح السیسی رئیس جمهور مصر فراقی‌نی کرد و گفت: «لیسلی ما به تخریب تونل‌هایی که نوار غزه را با خاک هم در شمال سینا وصل می‌کند، برای اسرائیل بهترین کار را انجام می‌دهد.» به گزارش روزنامه «الجزیر» «یمن، «برین ارتسی» خاخام صهیونیستی گفت که السیسی همچنین در حال ساخت یک دیوار حایل بین غزه و مصر است. لازم به ذکر است نواز غزه از ژوئن ۲۰۰۶ به شدت از طرف رژیم صهیونیستی و مصر محاصره شده‌است و فلسطینیان و گروه‌های مقاومت ساکن غزه برای تأمین مواد غذایی و مایحتاج خود اقدام به حفر تونل در رمز غزه با مصر و دیگر مناطق نوار غزه کرده‌اند. دولت مصر به مسویم یا همکاری رژیم صهیونیستی به تنها گذرگاه «فخ» را به روی فلسطینی‌بسته بلکه اقدام به گشودن آن در با به مناطقی کرده که در آنجا تونل حفر شده‌است. از سوی دیگر، یک مقام سازمان ملل در مورد جنایات صهیونیست‌ها در کرانه باختری گفت: «بین اول ژانویه تا ۱۵ شهریور اسرائیلی‌ها ۲۸۳ خانه فلسطینی‌ها را تخریب کرده و ۴۰۴ فلسطینی شامل ۲۱۹ کودک را آواره و بی خانمان کرده‌اند.» رابرت پیپر هماهنگ کننده امور بشر دوستانه سازمان ملل با ارائه این یافته‌ها آن را خطرناک و نیست به این هشدار داد و از اسرائیل خواست طرح‌های توسعه‌طلبانه خود در کرانه باختری را متوقف کند وی افزود: «تعداد تخریب‌های منازل فلسطینی در شش هفته سال ۲۰۱۶ بسیار هشدار دهنده است.» وی گفت: «۴۰۶ نفر بی‌خانمان شده‌اند که برابر است با نصف تعدادی که در کل سال ۲۰۱۵ در کرانه باختری بی خانمان شده‌اند.»

✪ رویکرد

نیض تنش در شبه جزیره کره انگار قصد آرام‌تر شدن ندارد. همزمان با اعلام رد گزارش پیشنهاد مذاکره با کره شمالی از سوی امریکا، دولت چین تحریم‌های مالی علیه کره شمالی وضع کرد و رئیس جمهوری کره جنوبی از مقام‌های کشورش خواست تا در قبال قطع تحریرکات کره شمالی، آماده باشند تا دورنمای حل مخاصمات شرق دور تریه‌تر شود. در پی افزایش فشارها بر کره شمالی به علت پرتاب راکت ماهوار بسر و آزمایش بمب هیدروژنی در ماه‌های اخیر در حرکتی بی‌سابق چین نیز به جمع تحریم‌کنندگان این کشور افزوده شد و حساب‌و‌کتاب بانکی کره شمالی در بانک‌های بزرگ چین از جمله بانک «تجارت و منابع» موسوم به «ای‌سی‌بی‌سی» بسته شده‌است. گفته می‌شود برخی از این حساب‌ها

**تکران اتهامات دولت سعودی یمن علیه ایران**
همزمان با شکست سنگین حملات مزدوران سعودی و اماراتی در چند جبهه نبرد در استان الحوف یمن، یکی از وزرای کابینه مستعفی یمن، سخنان مشاور رهبر انقلاب اسلامی ایران را در راستای تلاش تهران برای برتری جویی در منطقه توصیف کرد. به گزارش فارس، «محمد قیابلی» وزیر اطلاع‌رسانی در کابینه «علی بنحاح» نخست‌وزیر مستعفی و فراری یمن، در واکنش به اظهارات «علی اکبر ولایتی» مشاور رهبر انقلاب اسلامی ایران درباره یمن، گفت که این اظهارات در راستای برتری جویی ایران در منطقه صورت می‌گیرد. وی در گفت‌وگوی تلفنی با شبکه الجزیره مدعی شد: نخستین بار نیست که این اظهارات تخریب‌آمیز را از ایران می‌شنویم و این مسئله برای ما در دولت قانونی یمن، تازگی ندارد. بیان اظهار این از این نیز، صنعرا پس از تهران، دمشق و بغداد، پایتخت چهارم خود توصیف کرده بود. روز یک‌شنبه ولایتی در مصاحبه‌ای گفته بود که تحولی به سباقه در منطقه ایجاد شده‌است، به این صورت که یک اثر قدرت نظامی مانند روسیه و صرب‌ها، صاحب توتو در شورای امنیت با قدرت اول منطقه‌ای (ایران) در مورد موضوعات منطقه‌ای هماهنگ می‌شوند که فقط موضوع سوریه ملاک نیست.دنامه همکاری ایران و روسیه، عراق، لبنان و در آینده حسن من این است که یمن را هم شامل خواهد شد. اما در صورتیکه آمیز را از ایران می‌شنویم و این مسئله برای ما در دولت عراق، لبنان و در آینده حسن من این است که یمن را هم شامل خواهد شد. اما در صورتیکه آمیز را از ایران می‌شنویم و این مسئله برای ما در دولت عراق، لبنان و در آینده حسن من این است که یمن را هم شامل خواهد شد. اما در صورتیکه آمیز را از ایران می‌شنویم و این مسئله برای ما در دولت عراق، لبنان و در آینده حسن من این است که یمن را هم شامل خواهد شد. اما در صورتیکه آمیز را از ایران می‌شنویم و این مسئله برای ما در دولت عراق، لبنان و در آینده حسن من این است که یمن را هم شامل خواهد شد.

✪ گزارش ۲

بحران‌سازی‌های عربستان سعودی علیه ایران دیگر به یک مسئله عادی تبدیل شده است، ریاض هر چند روز یک بار برای فرافکنی و انحراف افکار عمومی از مشکلات داخلی و پرونده‌های جدید را گشود می‌زند که تقریباً محور اکثر این پرونده علیه ایران است. این بار پادشاهی آل سعود از محاکمه عده‌ای به اتهام جاسوسی برای ایران خبر داده است. به گزارش «جوآن» منابع خبری عربستان سعودی روز دوشنبه اعلام کردند که دادگاه ویژه جنایی این کشور در روز یکشنبه (دوم اسفند ۱۳۹۴) ۳۲ نفر را به اتهام «تشکیل هسته جاسوسی برای ایران» محاکمه کرده است. به گزارش روزنامه «عکاظ» این اتهام «تشکیل هسته جاسوسی برای ایران» محاکمه کرده است. به گزارش روزنامه «عکاظ» این اتهام «تشکیل هسته جاسوسی برای ایران» محاکمه کرده است. به گزارش روزنامه «عکاظ» این اتهام «تشکیل هسته جاسوسی برای ایران» محاکمه کرده است. به گزارش روزنامه «عکاظ» این اتهام «تشکیل هسته جاسوسی برای ایران» محاکمه کرده است. به گزارش روزنامه «عکاظ» این اتهام «تشکیل هسته جاسوسی برای ایران» محاکمه کرده است. به گزارش روزنامه «عکاظ» این اتهام «تشکیل هسته جاسوسی برای ایران» محاکمه کرده است. به گزارش روزنامه «عکاظ» این اتهام «تشکیل هسته جاسوسی برای ایران» محاکمه کرده است. به گزارش روزنامه «عکاظ» این اتهام «تشکیل هسته جاسوسی برای ایران» محاکمه کرده است. به گزارش روزنامه «عکاظ» این اتهام «تشکیل هسته جاسوسی برای ایران» محاکمه کرده است. به گزارش روزنامه «عکاظ» این اتهام «تشکیل هسته جاسوسی برای ایران» محاکمه کرده است.

اوایما قرار خواهد گرفت. همزمان، روس‌ها در حال رایزنی در دمشق و تهران، در مورد شرایط این آتش بس هستند وبعد از جلب نظر آن دو کشور، اوایما و پوتین طرف چپ‌روند روز آینده برای نهایی کردن آن ملاحظات می‌کنند.جان کری وزیر امور خارجه امریکا دیروز تالش کرد آتش بس را یک توافق دو جانبه بین مسکو - واشنگتن جلوه دهد. «توافق موقت می‌رسانند. وزیر خارجه ترکیه در تازه‌ترین موضع‌گیری خود گفته است که در شرایط کنونی دیگر برنامه‌ای برای عملیات زمینی در سوریه ندارد و تحت همین شرایط، امریکا می‌ها به آتش بس تن داده‌اند. آتش بسی که روس‌ها دارند شرایط آن را با تهران و دمشق در میان می‌گذارند.الجزیره به دیروز به نقل از برخی منابع از احتمال شروع آتش بس از دوشنبه خبر داد. به گزارش «جوآن» یک روز بعد از سخنان جان کری وزیر خارجه امریکا درباره نزدیک شدن سامع‌های ناخوابیخت‌روز رژیم صهیونیستی ضمن استقبال از پیشنهاد کانس، وی وعده دادن موضوع در جلسات کابینه به‌طور جدی مورد پیگیری قرار گیرد، به مدت مه ۱۳۹۴ پیش از ۱۷۰ فلسطینی در آنچه انتفازه سوه نامیده می‌شود، به دست نیروهای اسرائیلی کشته شده‌اند.اقدامات خشونت‌آمیز اسرائیل علیه فلسطینیان ساکن سرزمین‌های اشغالی، ناآرامی‌ها را در این مناطق تشدید کرده است. درگیری‌های اخیر پس از هجوم شهرک نشینان اسرائیلی به مسجد الاقصی در اوایل مهر ماه و اعمال محدودیت برای ورود فلسطینی‌ها به مسجد اقصی در اوایل شهریور ادامه دارد. در انتفازه جدید فلسطینی‌ها ۱۸۵ شهید و بیش از ۴ هزار تن دیگر توسط نظامیان صهیونیست زخمی شدند. همچنین یک خاخام صهیونیستی با اشاره به تخریب تونل‌های نوار غزه توسط مصر، از عبدالفتاح السیسی رئیس جمهور مصر فراقی‌نی کرد و گفت: «لیسلی ما به تخریب تونل‌هایی که نوار غزه را با خاک هم در شمال سینا وصل می‌کند، برای اسرائیل بهترین کار را انجام می‌دهد.» به گزارش روزنامه «الجزیر» «یمن، «برین ارتسی» خاخام صهیونیستی گفت که السیسی همچنین در حال ساخت یک دیوار حایل بین غزه و مصر است. لازم به ذکر است نواز غزه از ژوئن ۲۰۰۶ به شدت از طرف رژیم صهیونیستی و مصر محاصره شده‌است و فلسطینیان و گروه‌های مقاومت ساکن غزه برای تأمین مواد غذایی و مایحتاج خود اقدام به حفر تونل در رمز غزه با مصر و دیگر مناطق نوار غزه کرده‌اند. دولت مصر به مسویم یا همکاری رژیم صهیونیستی به تنها گذرگاه «فخ» را به روی فلسطینی‌بسته بلکه اقدام به گشودن آن در با به مناطقی کرده که در آنجا تونل حفر شده‌است. از سوی دیگر، یک مقام سازمان ملل در مورد جنایات صهیونیست‌ها در کرانه باختری گفت: «بین اول ژانویه تا ۱۵ شهریور اسرائیلی‌ها ۲۸۳ خانه فلسطینی‌ها را تخریب کرده و ۴۰۴ فلسطینی شامل ۲۱۹ کودک را آواره و بی خانمان کرده‌اند.» رابرت پیپر هماهنگ کننده امور بشر دوستانه سازمان ملل با ارائه این یافته‌ها آن را خطرناک و نیست به این هشدار داد و از اسرائیل خواست طرح‌های توسعه‌طلبانه خود در کرانه باختری را متوقف کند وی افزود: «تعداد تخریب‌های منازل فلسطینی در شش هفته سال ۲۰۱۶ بسیار هشدار دهنده است.» وی گفت: «۴۰۶ نفر بی‌خانمان شده‌اند که برابر است با نصف تعدادی که در کل سال ۲۰۱۵ در کرانه باختری بی خانمان شده‌اند.»

## امریکا برجام کره‌ای را نمی‌پذیرد

برگزاری هرگونه مذاکره صلح در شبه جزیره کره را چنین ارتباط برقرار کرده‌اند اما آنها دلیل اصلی انسداد این حساب‌ها را مطرح نکرده‌اند و تنها گفته‌اند که این موضوع بی‌ارتباط با تیرگی روابط چین و کره شمالی در ماه‌های گذشته نیست.چین از جمله کشورهایی است که انفجار هسته‌ای چهارم کره شمالی را محکوم کرد اما تاکنون سخنانی تحریم کره شمالی در شورای امنیت را امضا نکرده است. از سوی دیگر گزارش شده‌است که امریکا و کره جنوبی به شدت به دنبال جلب حمایت پکن از تحریم‌های فرایزنده علیه کره شمالی هستند و خود به‌طور یکجانبه تحریم‌های تازه‌ای علیه پیونگ یانگ اعمال کرده‌اند. جان کری سخنگوی وزارت خارجه امریکا رد واکنش به گزارش منتشر شده در روزنامه وال استریت ژورنال که از پیشهاد رئیس جمهور امریکا به کره شمالی برای مذاکره‌ای شبهه‌ناک به مذاکره با ایران خبر داده بود، گفت: دولت امریکا برگزاری هر گونه مذاکره صلح در شبه جزیره کره را تکذیب می‌کند.واشنگتن

# پیر المملک

سرویس‌بین‌الملل | ۸۸۴۹۸۴۴

گفت و گو با یک روزنامه‌سوئسی گفت: از مدت‌ها قبل گفته بودیم که برای آتش بس آمادگی داریم. اسد می‌گوید: «اعلام چنین چیزی به تهنایی کافی نیست. آنچه در منطقه اتفاق می‌افتد تعیین کننده است. مفهوم آتش بس را برای ارتش و دولت به کار ببریم و برای مردم سوریه بهتر است از لفظ توقف عملیات استفاده شود.» رئیس جمهور سوریه معتقد است که بعد از آتش بس «اگر ترکیه و عربستان اقدام نظامی در سوریه صورت دهند، با آنها مانند تروریست‌ها برخورد خواهد شد.» در شرایطی که برخی کارشناسن پیش‌بینی می‌کنند اگر آتش بسی انجام نشود، ارتش سوریه و متحان آن ظرف چند هفته خواهند توانست شهر حلب را آزاد کنند، اسد ابراز تأکید کرد که آتش بس نباید موجب شود تروریست‌ها مواضع خود را تقویت کنند. «تروریست‌ها می‌کوشند تا از آتش بس برای تقویت مواضع خود استفاده کنند.»

گفت و گو با یک روزنامه سوئسی گفت: از مدت‌ها قبل گفته بودیم که برای آتش بس آمادگی داریم. اسد می‌گوید: «اعلام چنین چیزی به تهنایی کافی نیست. آنچه در منطقه اتفاق می‌افتد تعیین کننده است. مفهوم آتش بس را برای ارتش و دولت به کار ببریم و برای مردم سوریه بهتر است از لفظ توقف عملیات استفاده شود.» رئیس جمهور سوریه معتقد است که بعد از آتش بس «اگر ترکیه و عربستان اقدام نظامی در سوریه صورت دهند، با آنها مانند تروریست‌ها برخورد خواهد شد.» در شرایطی که برخی کارشناسن پیش‌بینی می‌کنند اگر آتش بسی انجام نشود، ارتش سوریه و متحان آن ظرف چند هفته خواهند توانست شهر حلب را آزاد کنند، اسد ابراز تأکید کرد که آتش بس نباید موجب شود تروریست‌ها مواضع خود را تقویت کنند. «تروریست‌ها می‌کوشند تا از آتش بس برای تقویت مواضع خود استفاده کنند.»

✪ عقب‌نشینی آنکارا

ترکیه دیروز در گرماگرم گزارش‌ها درباره توافق آتش بس، مجبور شد از موضع خود درباره ورود زمینی به سوریه عقب‌نشینند. «بولود چلوش اغلو» وزیر خارجه ترکیه گفت: «آنکارا در شرایط کنونی برنامه‌ای برای حمله زمینی به سوریه ندارد.» وزیر خارجه اردوغان و داوود اولغلو گفته که کشورش در حال حاضر هیچ مذاکره جدی با همیمانان خود برای آغاز عملیات نظامی زمینی در سوریه ندارد و «اگر چنین عملیاتی صورت پذیرد با مشارکت اعضای ائتلاف بیسن المللی ضد داعش خواهد بود.» در چنین شرایطی، آنکارا و ریاض قصد دارند معارضان سوری را روز سه شنبه دوهم جمع کنند، معارضاتی که پایگاه هیل، وابسته به کنگره امریکا می‌گوید که کاخ سفید آنرا را به‌حال خود رها کرده‌است. این پایگاه دیروز نوشت که متخصمان نظامی هشدار می‌دهند که بیم آن می‌رود که امریکا مستأز سوری که میلیون‌ها دلار صرف آنها کرده است، رها کند.به نوشته هیل، کاخ سفید با توسل به سازمان سیا و امیدهای فراوان شروع به آموزش و تجهیز نیروهای مخالف سوری کرد تا با ایجاد یک تیروی میانه رو با دولت بشار ادب‌برای تشکیل دولت انتقالی وارد مذاکره شود. پنتاگون نیز به صورت جداگانه با یک برنامه ۵۰۰ میلیون دلاری به آموزش و تسلیح معارضان سوری مبادرت کرد اما این برنامه با ۸ میلیون دلار هزینه تا ۱۴۵ میلیون هزینه بزرگ‌تر تبدیل می‌شود. پنتاگون می‌گوید هنوز فعال هستند.این در حالی‌ست که مقامات امریکایی می‌گویند که این واقع گرایانه نیست که معارضان اردقمل حملات روسیه و شبه‌نظامیان کرد محافل پیش می‌آورند و نیز ضرورت جلوگیری از پنهان شدن داعش و النصره و نظارت کامل بر مرزها ایجاد شود و نیز ضرورت جلوگیری از پنهان شدن داعش و النصره پشت سایر گروه‌های مسلح که در سوریه‌اقام می‌کنند،وجود دارد که توسط اکثریت اعضای گروه حمایت بین‌المللی از سوریه مشخص شده‌است.» بشار اسد رئیس جمهور سوریه هم در

مقامات امریکایه این روزنامه گفتند: پیشنهاد متقابل امریکا یکی از چند مورد تلاش دولت اوایما برای خلق صلح هسته‌ای کره شمالی در دومین دوره ریاست جمهوری‌اش همزمان با مذاکره با ایران در مورد برنامه هسته‌ای آن کشور بود. وال استریت ژورنال نوشت: کاخ سفید به رژیم کیم جونگ اون علامت داد که مایل است معامله‌ای شبهه‌ارن برای کاهش برنامه هسته‌ایش در ازای لغو تعاقب تحریم‌ها انجام دهد. اما کره شمالی به پیشبرد برنامه‌های توسعه بمب اتمی که آن را یک مهره از روشمند برای معامله در مذاکره‌ای صلح نهایی می‌داند، ادامه داد. **■ آماده‌باش در کره جنوبی**
«پارک گمسون» رئیس‌جمهور کره جنوبی گفت که این کشور باید آمادگی کامل خود را برای اقدامات تحرکی آمیز» کرده شمالی حفظ کند. «افزود: «جمهوری کره» (کره جنوبی) باید آمادگی سراسری خود را برای یک اقدام تحرکی آمیز دیگر که شمالی حفظ کند.»

عربستان به اتهام از تباط با ایران، نوشت: ریاض ازاعدام شیخ نمر فروکش نکرده‌است و ادعای ایران من کشور برای اعزام نیروی زمینی به سوریه نگرانی‌های آمریکا است.تحلیلگران معتقدند این اقدامات عربستان سعودی برای فرار از مشکلات داخلی مطرح می‌شود. توبی ماتیسون محقق ارشد در دانشگاه آسفورد و نویسنده کتاب «سعودی‌های دیگر» اخیراً در مصاحبه با وب‌سایت اینترنتی شورای روابط خارجی امریکا، با اشاره به ناکامی‌های عربستان در یمن، سوریه و همچنین مشکلات مالی خاطر نشان کرد: «فرقه گریبی و محاسبات مالی در این هوماره ابراز خوبی بوده تا سعودی از این مشکلات فاصله بگیرد، روشی که کار می‌کند و جواب می‌دهد.» در همین حال، خبرگزاری رویترز با اشاره به محاکمه ۳۲ نفر

## اتهام جاسوسی برای ۳۲مخالف سعودی

به از تباط با دستگاه اطلاعاتی جمهوری اسلامی ایران و برهم زدن امنیت عمومی و ایجاد هرج و مرج در عربستان از طریق «اقدام به عملیات خرابکاری علیه تأسیسات نظامی و اقتصادی» متهم شده‌اند. بر اساس این گزارش، دفتر بازرسی و دادستانی عمومی عربستان یکی دیگر از اتهام‌های این افراد را اینگونه اعلام کرد: «ایجاد شورش و خرابکاری در منطقه قطیف در پادشاهی سعودی به هماهنگت با دستورهای رهبر ایران، خامنه‌ای و دیگر مقامات امنیتی این کشور.» مقام‌های امنیتی عربستان حدود سه سال پیش (اسفند ۹۱) از کشتن یک شبکه ۲۷ نفره که برای ایران کار می‌کرد خبر داده بودند. چند ماه بعد اعلام شد که این افراد در جریان بازجویی نام پنج همکار دیگر این شبکه را فاش کردند. پیونده اخیر سعودی‌ها

احمد کاظم‌زاده

### خروج امریکا از بحران بابحران آفرینی

در آخرین گزارش مؤسسه تحقیقات بین‌المللی صلح استکهلم چند نکته قابل تأمل وجود دارد که در عین حال از روندهای جاری جهان و تا حدودی از پشت پرده تحولات جهان و به‌خصوص حوزه خاورمیانه برده برمی‌دارد. نخست اینکه در این گزارش تصریح شده که امریکا با افزایش فروش‌های تسلیحاتی خود در جهان کماکان موقعیت خود را به عنوان اولین فروشنده تسلیحات در جهان حفظ کرده‌است که این نشان می‌دهد با وجود پایان جنگ سرد، فروش تسلیحات همچنان جایگاه ویژه خود را در نظام سیاسی و اقتصادی این کشور حفظ کرده‌است و این برخلاف مواضع اعلامی دولت اوایمانست. در دوره اوایما سیاست و اهداف نظامی گرانه امریکا کنار گذاشته نشد بلکه روش‌های اجرایی آن تغییر کرد و رنگ و لعاب تازه به خود گرفت. همچنین به نظر می‌رسد خروج امریکا از بحران اقتصادی و ورود به مرحله رشد تا حدودی مدیون فروش‌های تسلیحاتی بوده‌است. به همین ترتیب می‌توان گفت بخش عمده‌ای از چالش‌های اقتصادی عربستان نیز ناشی از خریده‌های تسلیحاتی و اتخاذ سیاست نظامی گرانه این کشور بوده‌است. دوم اینکه طبق گزارش جدید مؤسسه صلح استکهلم، عربستان به بزرگ‌ترین خریدار تسلیحاتی در جهان تبدیل شده و ۴۰ درصد آن نیز از امریکا تأمین شده‌است. این بدین مفهوم است که امریکا در چار چوب اجرای راهبرد جدید خود در منطقه بخش عمده‌ای از هزینه‌های نظامی خود را بر دوش عربستان گذاشته و این کشور را از راهبرد تدافعی به تهاجمی سوق داده‌است. تجلی این تغییر راهبرد را می‌توان در خالت‌های نظامی عربستان در کشورهای منطقه از بحرین و سوریه گرفته تا یمن مشاهده کرد که بدون چراغ سبز امریکا غیر ممکن بود. سوم اینکه افزایش فروش‌های تسلیحاتی امریکا با رشد چند برابری خریده‌های تسلیحاتی عربستان در فاصله زمانی ۲۰۱۱ تا ۲۰۱۵ صورت گرفت که مصادف با آغاز و استمرار موج خیزش‌های مردمی در شمال آفریقا و غرب آسیاست و این نشان می‌دهد که این دو کشور با همکاری و همدستی یکدیگر این موج را (که می‌توانست در شکل‌گیری حکومت‌های مردمی را به همرها داشته باشد) از مسیر واقعی خود منحرف کرده و به اجرای راهبردهای نظامی جدید خود در منطقه تبدیل کرده‌اند. از این نظر رویکرد امریکا و عربستان به رویکرد رژیم صهیونیستی شباهت دارد که از دامن زدن به درگیری‌های فرقه‌ای و مذهبی در کشورهای منطقه برای منحرف کردن توجهات از بحران فلسطین استفاده کرده و از بحران‌ها و جنگ‌های ناشی از انحراف مسیر در خیزش‌های مردمی برای ایجاد حاشیه امن برای خود بهره گرفته‌است. در نهایت می‌توان این نتیجه را نیز از گزارش مؤسسه تحقیقاتی صلح استکهلم گرفت که امریکا با افزایش فروش‌های تسلیحاتی و عربستان با افزایش خریده‌های تسلیحاتی نقش اساسی در رشد بی ثباتی در منطقه داشته‌اند چرا که بخش عمده این تسلیحات جنبه تهاجمی دارد و چه به‌طور مستقیم به وسیله ارتش عربستان و چه به صورت غیر مستقیم از طریق گروه‌های تکفیری برای ویرانی کشورهای عربی و اسلامی به کار گرفته شده‌است و اگر این خرید و فروش‌ها در این سطح صورت نمی‌گرفت شاید مردم عراق، سوریه، یمن و لیبی حداقل تا این اندازه شاهد ویرانی کشورشان نبودند. بر این اساس مسلم است که بخش عمده‌ای از ویرانی کشورهای منطقه در صورت فقدان تسلیحات در غرب و در رأس آن امریکا و بخش دیگری آن متوجه همیمانان منطقه‌ای آنها از جمله عربستان، اسرائیل یا ترکیه است که حداقل در بحران سوریه با آنها همراه و همگام و متأسفانه در مواردی نیز پیشگام بوده‌است.

### اخبار کوتاه

**■ امریکا و عربستان بزرگ‌ترین صادرکننده و واردکننده تسلیحات**
طبق تازه‌ترین گزارش مؤسسه پژوهش‌های صلح سیبری، حجم معاملات تسلیحاتی در جهان همچنان رو به افزایش است. افزایش ۸۸ درصدی صادرات اسلحه از چین نمایانگر پرتگرت شدن نقش این کشور در بازار تسلیحات در جهان است. به گزارش اسلحه، پژوهشگران این مؤسسه تحقیقات خود را در بازه زمانی پنج ساله انجام داده و به این نتیجه رسیده‌اند که طی پنج سال گذشته حجم صادرات اسلحه به میزان ۱۴ درصد افزایش یافته‌است. بیشترین میزان صادرات اسلحه در جهان به کشورهای آسیایی و منطقه خوارزنده خاورمیانه صورت گرفته‌است. در خاورمیانه میزان واردات سلاح‌های سنگین در طی پنج سال ۶۱ درصد افزایش یافته‌است و عربستان همچنان از بزرگ‌ترین واردکننده‌های اسلحه‌ها در بین سال‌های ۲۰۱۱ تا ۲۰۱۵ تنها کشور هند بوده که حجم واردات تسلیحاتی‌اش بیشتر از کشور ۳ میلیون نفری عربستان سعودی بوده‌است. گزارش سیبری حاکی از آن است که میزان خرید تسلیحات عربستان سعودی در پنج سال گذشته در مقایسه با بازه زمانی ۲۰۰۶ تا ۲۰۱۰ سه برابر شده‌است. رتبه‌های سوم و چهارم بزرگ‌ترین واردکنندگان سلاح‌ها عربستان سنگین در جهان را به ترتیب چین و امارات متحده عربی به خود اختصاص داده‌اند. ایالات متحده امریکا همچنان بزرگ‌ترین صادرکننده تسلیحات در جهان محسوب می‌شود و یک سوم از صادرات اسلحه جهان را در دست دارد. بزرگ‌ترین مشتریان‌های صنایع اسلحه‌سازی امریکا کشورهای عربستان سعودی، امارات متحده عربی و ترکیه هستند. روسیه پس از امریکا در رتبه دوم بزرگ‌ترین فروشنندگان اسلحه در جهان قرار داد.

**■ الازهر مصر: شیعه و سنی ۲بال‌اسلام هستند**

«حمد الطیب» شیخ الازهر مصر و از علمای بزرگ این کشور، خواستار نزدیکی بین مذاهب شیعه و سنی شد. به گزارش فارس، شیخ‌الازهر مصر تأکید کرد که شیعه و سنی دو دین دوال اسلام هستند و ضروری است که به یکدیگر نزدیک شوند. به نوشته پایگاه خبری شبکه‌المیادین، «حمد الطیب» که در اندونزی به‌سر می‌برد، از همگان دعوت کرد تا روح میراث اسلامی که به رحمت و تسامح دعوت می‌کند، بازگردند و هر گونه تندروی را کنار بگذارند.

**■ ارتش هند کاتال آب را از معترضان پس گرفت**

ارتش هند کنترل تأسیسات کاتال مهم ایی که منبع اصلی آب پایتخت است، به دست گرفته‌است. به گزارش بی‌بی‌سی، این اقدام ارتش پس از آن صورت گرفت که تعدادی از معترضان کاتال آب «موناک» را تصرف کرده بودند. اشغال این کانال و صدمه به دستگاه‌های تصفیه آب این تأسیسات، باعث شده بود تا در آب مصرفی ریاض پایتخت هند، اختلالاتی به‌وجود آید. با ارسال ده مناراس این شهر نیز تعطیل اعلام شدند. معترضان از اقلیت جات در ایالت‌ها، راندا شمال هند هستند که تقاضای دسترسی به משافل دولتی و سهمیه‌های آموزشی دارند و در چند روز گذشته در این رابطه دست به تظاهرات زده‌اند. این ایالت در نزدیکی دهلی واقع شده‌است.

**■ هشدار آمانو درباره دسترسی تروریست‌ها به مواد هسته‌ای**
مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی با هشدار در خصوص خطر دسترسی تروریست‌ها به مواد هسته‌ای از کشورهای جهان خواست به توافقی که برای به حداقل رساندن چنین خطراتی در نظر گرفته شده، بیبویندد. به گزارش آسوشیتدپرس، یوکیا آمانو گفت: باید ۱۱ کشور دیگر بیوستن به اصلاحیه کنوانسیون حفاظت فیزیکی از مواد هسته‌ای را قبول کنند تا این اصلحیه اجرایی شود. آمانو روز دوشنبه گفت: اعمال این اصلحیه منجر به اجرای توانایی تروریست‌ها برای منفجر کردن یک به یک تشعشع رادیو اکتیو در یک منطقه گسترده به منظور ایجاد اولدگی رادیو اکتیو در آن مناطق است.